
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении оценочной стоимости посадки, 

посадочного материала и годового ухода в отношении 

одной единицы вида зеленых насаждений на территории 

Тимашевского городского поселения Тимашевского 

муниципального района Краснодарского края 

на 2026 год 
 

В соответствии с Федеральным законом от 28 ноября 2025 г. № 426-ФЗ  «О 

федеральном бюджете на 2026 год и на плановый период 2027 и  

2028 годов», Законом Краснодарского края от 23 апреля 2013 г. № 2695-КЗ  «Об 

охране зелёных насаждений в Краснодарском крае» для расчета платы за 

проведение компенсационного озеленения при уничтожении зеленых 

насаждений на территории Тимашевского городского поселения Тимашевского 

муниципального района Краснодарского края  п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить оценочную стоимость посадки, посадочного материала и 

годового ухода в отношении одной единицы вида зеленых насаждений на 

территории Тимашевского городского поселения Тимашевского 

муниципального района Краснодарского края на 2026 год (приложение). 

2. В зимний период при невозможности определения в натуре площади 

утраченных газонов и естественной растительности в результате строительных 

работ указанную площадь определять как разницу между общей площадью 

участков в границах отвода и площадью проектируемого газона. 

3. Размер платы, подлежащий внесению заявителем, определять как сумму 

платы за все виды зеленых насаждений, подлежащих уничтожению заявителем. 

4. Сектору информационных технологий администрации Тимашевского 

городского поселения Тимашевского района (Бардиж Е.А.) обнародовать 

настоящее постановление путём официального опубликования на официальном 

сайте Тимашевского городского поселения Тимашевского района 

Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» городтимашевск.рф. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Тимашевского городского поселения Тимашевского района 

Туринцеву Е.В. 



2 
 

6. Постановление вступает в силу после его официального опубликования, 

но не ранее 1 января 2026 г.  

 

 

 

Глава Тимашевского городского 

поселения Тимашевского 

муниципального района 

Краснодарского края                                                                                 Н.Н. Панин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



2 
 

Приложение  

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

Тимашевского городского поселения 

                                                      Тимашевского муниципального 

                                                 района Краснодарского края 

                                                           от ________________ № ________   

 

 

ОЦЕНОЧНАЯ СТОИМОСТЬ 

посадки, посадочного материала и годового ухода в отношении 

одной единицы вида зеленых насаждений на территории 

Тимашевского городского поселения Тимашевского 

муниципального района Краснодарского края                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

на 2026 год 

 
№п/п Классификация 

зеленых 

насаждений 

Единица 

измере-

ния 

Стоимость 

работ по 

созданию 

(посадке) 

зеленых 

насаждений 

(рублей) 

Стоимость 

посадочного 

материала 

(рублей) 

Стоимость 

ухода в 

течение 

года 

(рублей) 

1 
Субтропические 

ценные растения 
шт. 2 966,19 32 540,75 1 483,84 

2 
Деревья 

субтропические 
шт. 2 966,19 20 337,96 1 483,84 

3 Деревья хвойные шт. 2 966,19 15 456,84 1 483,84 

4 
Деревья лиственные 

1-й группы 
шт. 1 797,58 7 321,66 686,62 

5 
Деревья лиственные 

2-й группы 
шт. 1 797,58 4 881,09 686,62 

6 
Деревья лиственные 

3-й группы 
шт. 1 797,58 3 254,09 686,62 

7 Кустарники шт. 647,67 488,10 497,86 

8 

Газон, 

естественный 

травяной покров 

кв. м 330,11 16,27 439,31 

9 Цветники кв. м 283,16 1 025,00 735,42 

 

Начальник отдела экономики и 

прогнозирования администрации 

Тимашевского городского поселения 

Тимашевского района                                                                          Е.А. Проценко     


